[image: ]

MOÇÃO DE APELO

Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que interceda juntos aos Departamentos competentes para que seja feito um estudo visando a edificação de canaletas de águas pluviais ou galerias, para escoar as águas que ficam paradas na guias, do bairro Jardim Vitória.

JUSTIFICATIVA

			Já foi realizada uma Indicação (PCM 471/2021) por esta subscritora com o mesmo pedido, mas até o presente momento nada foi realizado no local.

			Este é um pedido que os moradores já vêm reivindicando há tempos, pois muita água fica parada nas guias e sarjetas por falta de um sistema de escoamento.

			Com esse acúmulo de água, existe o aumento do número de insetos, inclusive do Aedes aegypti, sem contar é claro com o mal cheiro que se propaga pelo bairro.

			Diante de todo exposto, peço o atendimento do presente APELO com URGÊNCIA.

[bookmark: _GoBack]			Sala das Sessões, 13 de setembro de 2021.

ANA PAULA APARECIDA DOS SANTOS
Vereadora

image1.png
PROTOCOLO 866/2021 - 13/08/2021 O

25 - LUCAs